Приказ Роспотребнадзора от 19.03.2013 № 139 "О региональных семинарах по радиационной гигиене"
22 Марта 2013

    Приказ Роспотребнадзора от 19.03.2013 № 139 "О
региональных семинарах по радиационной гигиене"

В целях подготовки специалистов по вопросам обеспечения радиационной безопасности
населения и во исполнение Плана основных организационных мероприятий
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека на 2013 год п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям управлений Роспотребнадзора по Приморскому и Красноярскому
краю, Ростовской области, директору ФБУН «Санкт-Петербургский
научно-исследовательский институт радиационной гигиены им. профессора П.В.
Рамзаева» Роспотребнадзора, главным врачам ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
в Приморском крае», ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» и
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» провести семинары для
специалистов территориальных органов и организаций Роспотребнадзора в
соответствии с графиком (приложение № 1).

2. Руководителям управлений Роспотребнадзора по Приморскому Краснодарскому и
Красноярскому краям, совместно с главными врачами ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии» в указанных субъектах Российской Федерации, директору ФБУН
«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт радиационной гигиены им.
профессора П.В. Рамзаева» обеспечить подготовку, проведение семинаров и
размещение участников.

3. Главным врачам ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском крае», ФБУЗ
«Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» и ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Ростовской области», директору ФБУН «Санкт-Петербургский
научно-исследовательский институт радиационной гигиены им. профессора П.В.
Рамзаева» Роспотребнадзора подготовить программы проведения семинаров и
представить в Роспотребнадзор за месяц до даты их проведения.

4. Директору ФБУН «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт
радиационной гигиены им. профессора П.В. Рамзаева» Роспотребнадзора обеспечить
участие специалистов института в организации и проведении семинаров.

 1 / 2

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_139_2013.doc

Приказ Роспотребнадзора от 19.03.2013 № 139 "О региональных семинарах по радиационной гигиене"
22 Марта 2013

5. Руководителям управлений Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации,
главным врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - центров
гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации, главному врачу ФБУЗ
«Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Роспотребнадзора командировать
специалистов для участия в семинарах (в соответствии с приложениями № 2-6).

6. Оплату командировочных расходов произвести по месту работы командируемых.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека И.В. Брагину.

Руководитель                                                                     Г. Г. Онищенко

 2 / 2